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Sagsnummer: 20.00.00-P22-1-21 
Sagsbehandler: Rikke Ranzau Hansen 

Ansættelsessted: Kultur- og Fritidsområdet 

Til: Kultur- og Fritidsudvalget   

Statusnotat kultur- og fritidspolitik 

En ny kultur- og fritidspolitik for Rødovre er under udvikling i 2022 med det formål at styrke kul-
turlivet i hele Rødovre for alle borgere. Kultur- og fritidspolitikken skal bygge oven på byens eksi-
sterende stærke kulturelle traditioner og institutioner og skabes ved at inddrage og afspejle de bor-
gere, der bor i byen og de mange kulturelle ressourcer, byen har. Udviklingen sker derfor i tæt 
samspil med borgere, kultur- og fritidsliv, politikere og byens lokale erhvervsdrivende, der alle skal 
bidrage til at sætte retning for politikken.  

Politikken skal være retningsgivende for udvikling af nye kulturelle fællesskaber ved, at de eksiste-
rende fællesskaber åbner sig endnu mere med det formål at skabe et voksende kulturliv i hele Rød-
ovre for alle byens borgere. 

Kultur- og fritidspolitikken skal desuden udvikles i forlængelse af den netop vedtagne Idrætspolitik 
og herunder inddrage større idrætsaktører som Fællesrepræsentationen for Idrætsforeninger i Rød-
ovre (FIR) for at åbne op for mulige nye kulturelle samarbejdsflader og -aktiviteter. 

Deltagerkreds  

 Politikere. 
 Erhvervslivet: Vi elsker, Rødovre Centrum, Terminalen, Folkehuset &Kaffe, Det gamle hund-

ebad, Rødovre Lokal Nyt, Den boligsociale koordinator i Kærene.  
 Foreningslivet: Kulturelle foreninger og foreninger, der engagerer sig i kultur- og fritidslivet 

– fx sociale foreninger, Fællesrepræsentationen for Idrætsforeninger i Rødovre (FIR), af-
tenskoler, kirker.  

 Folkeoplysning: Folkeoplysningsudvalget (FOU). 
 Borgere på tværs af alder, institutioner og bydele: Børn og unge, børnefamilier, ældre m.fl., 

kultur- og fritidsinstitutioner, gymnasium, skoler, ungdomsskole, klubber, daginstitutioner, 
plejehjem.  

 Teknisk Forvaltning, Social- og Sundhedsforvaltningen og Børne- og Kulturforvaltningen med 
særligt fokus på indsatsen mod børn og unge. 
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1. Forundersøgelse af overordnede ønsker, tanker og forventninger – Afviklet okt.-dec. 2021.  
Indsamling og bearbejdning af data fra kick-off-workshop, kultur- og fritidsledermøde samt 
udvidet workshop i Viften med borgere, lokale erhvervsdrivende, kulturliv og forvaltninger. 
De første drøftelser havde til formål at klarlægge de største udfordringer og ønsker til ud-
viklingen af kulturlivet i Rødovre og særligt ét ønske var særligt tydeligt og gennemgående:  
Der er brug for klarhed over, hvordan man som borger kan komme ”igennem” kommunen, 
når man ønsker at arrangere en ny kulturel aktivitet – én indgang til kommunen. 

 
2. Kortlægning af Rødovres særlige styrker og særegenheder på kultur- og fritidsområdet – 

Afviklet februar-april 2022. 
Afvikling af seks dialogmøder og workshops med kultur- og fritidsinstitutioner. Med afsæt i 
kortlægningen har der i samtalerne været fokus på fremtidige muligheder, herunder udvikling 
af nye kulturelle fællesskaber og nye inddragende samarbejdsformer for kultur- og fritidsli-
vet. Samtalerne blev skabt ud fra en spørgeguide med temaer udklækket af den foreløbige 
dataindsamling:  
 
1) Enkel forvaltning og åbenhed  
2) Nye samarbejder  
3) Kulturen i byrummet  
4) Identitet og fællesskab 
5) At opleve og skabe.  
 
Samtalerne har åbnet op for nye perspektiver, som kultur- og fritidsinstitutionerne især har 
fremhævet, herunder temaer som professionalisme, frivillighed, Rødovres fyrtårne og leg.  
 

3. Udviklingsmøder og dataindsamling – afvikles løbende frem til september 2022. 
Den foreløbige dataindsamling danner grundlag for yderligere involvering af det politiske ni-
veau, øvrige institutioner, foreninger, forvaltninger, borgergrupper samt erhvervsliv gennem 
temamøder, workshops, dialogmøder samt interviews fra maj-september 2022.  
 
Dertil vil Kultur- og Fritidsudvalget til møde den 17. maj 2022 blive præsenteret for en fore-
løbig status af projektet og drøftelse af projektet og dets foreløbige resultater.  
 
Herefter inviteres KFU til yderligere et møde den 15. juni 2022, hvor relevante aktører fra 
erhverv, kultur- og fritidsinstitutioner m.fl. inviteres til at holde korte oplæg ud fra de te-
maer, der er indkredset af den foreløbige dataindsamling, og som herefter drøftes. 
 

4. Udarbejdelse af kultur- og fritidspolitikken – afvikles løbende fra juni-december 2022. 
Udarbejdelsen af for kultur- og fritidspolitikken med flere bidragydere skal give retning for 
kultur- og fritidslivet og beskrive, hvordan der løbende skal arbejdes involverende i forhold 
til temaer, målgrupper og øvrige interessenter. 
 

Tidslinje: 



Side 3 af 3


